Jacobi Pontani notæ.

cap. 45. Hodie e Turcis dicitur Philibe : quam qui a Philippo Mæcedone Alexandri patre conditam cum vulgo existimant, falluntur. Nam Philippi Cæsaris opus est, ut aliæ complures Thraciæ civitates ab imperatoribus fuere conditæ, quod ipsa quoque nomina testantur, ut Trajanopolis montis Ἠιόδοπος, Adrianopolis Ἠæμι montis, ut Arcadiopolis, ut Anastasiopolis. Id expresse scriptum reperi in quodam *Historiæ Græcæ* libro, cujus et principium et nomen auctoris perierat, cum cæteroqui multa scitu digna contineret : *Philippus imperator urbem in Europa condidit, quam Philippopolim appellavit.* Leunclavius.

(17) De scelere ob quod in vincula traditus fuerit Syrgiannes, Gregoras ad hunc modum : *Syrgiannes imperatorum concordia minime lætus, antmo æger, et tristi vultu obambulabat : maxime quod tranquillis rebus nullus ejus usus in republica esse videbatur. Quare in concessibus, -et circulis, et viis libenter cum illis loquebatur, quibus communia negotia incommodarant : et imperatoribus convitabatur, ut a quibus summis affectus esset injuriis, cum adversissimis temporibus nunc huic, nunc illi maximo usus fuisset. Cum autem Asanem Andronicum mœrore plenum obambulantiem conspexisset, cui tempore discessionis, Peloponnesium Romanorum*

prætura mandata fuerat : deinde vero per ignominiam a juniore imperatore depulsus, et ad senioremprofectus, nihil ejusmodi impetravit, quo dolor ejus levaretur, quamvis magnis honoribus dignus esset, ut Sebastocratoris, et majoribus etiam, cum ob rei militaris usum, quo tum alios superabat, tum ob illustre genus. Quibus de causis ad illius amicitiam, quæ simili mœrore excitabatur, sese adjungit, ut amico fretus, omnia quæ dolor fert, sine ulla dissimulatione eloquitur. Asan vero singulari prudentia tractans virum, verbis haud dissimilibus ut ipse imperatoribus maledicebat scilicet : omnia vero quæ a Syrgianne dicebantur animo recondebatur. Ejus enim ambitionem prius etiam oderat ; tum vero mole te-sebat, cum genero suo Cantacuzeno magnæ domesticæ, qui apud juniorem imperatorem potentissimus erat, et spe subinde bona ipsam solabatur, inimicum esse. Cum autem tota fabula instructa esset, Asan imperatorem avunculum clam adit, et, Nisi Syrgiannem, inquit, imprimum affectantem primo quoque tempore in vincula conjeceris, primo quoque tempore ab eo occideris. Statim igitur Syrgiannes in vincula conjicitur, domum ejus cum omnibus opibus plebs evertit, ac diripit : solum ædium cum vineis in ovium pascua convertitur.

δεσποτῆριον ἐμβληθέντα. Ὑστερον δὲ ὀλίγαις ἡμέ- A
ραις ὁ πρεσβύτερος βασιλεὺς δικαστήριον καθίσας,
συνδικάζοντος αὐτῷ καὶ τοῦ νέου βασιλέως, καὶ
τῶν ἐν τέλει πάντων Ῥωμαίων παρόντων, ἐκέλευσε
τὴν Συργιάννην εἰς μέσους ἔλθειν, ὡς ὦν κατηγορεῖτο
τὰς αἰτίας ἀπολοσόμενον. Κατηγοροῦντο δὲ αὐτοῦ,
ὡς εἴη συνωμοσίας ἅμα Ῥωμαίων οὐ πολλοὺς πε-
ποιτημένοι, ἐπὶ τῷ τὸν πρεσβύτερον βασιλέα ἀποκτείν-
οντας, αὐτὸν ἀποδειχθῆναι βασιλεύοντα Ῥωμαίων.
Οἱ μὲν οὖν διώκοντες ἐπέκειντο σφοδρῶς ἀληθῆ δὲ
αὐτοῦ κατηγοροῦντο διςχυριζόμενοι εἶναι. Ἐλεγχον
μέντοι ἐναργῆ τῶν κατηγορουμένων οὐκ ἠδύνατο
παρέχειν· αὐτὸς τε ἐκ τοῦ ὁμοίου, δὲ μὲν κατηγο-
ρεῖτο, συκοφαντίας διετινέτο εἶναι. Οὐ μέντοι καὶ
ἀποδείξει παρέχειν ἰσχυρὰ; ἐξ ὧν ἂν τὴν δικὴν
διαφύγει· ἐπὶ πολὺ δὲ αὐτοῦ τε καὶ τῶν διωκόντων ἵ
πρὸς ἀλλήλους ἀντικαθισταμένων, ὡς ἰσοπαλεῖς ἦσαν αἱ δίκαι, ὁ πρεσβύτερος βασιλεὺς ἐπέτρεπε
τῷ νέῳ ψῆφον ἐπὶ τοῖς λεγομένοις ἐξενεγκεῖν. Τοῦ δὲ ἀπαγορεύσαντος δέει τοῦ μὴ διὰ τὴν ἀποστασίαν
καιροῦ παρασχόντος δοκεῖν ἀμύνεσθαι αὐτὸν, ὁ πρεσβύτερος βασιλεὺς πολλὰ αὐτοῦ κατηγορήσας, καὶ
τοὺς διώκοντας ἀποφηκόμενος ἀληθεύειν, τὸ δεσποτῆριον κατέκρινεν οἰκεῖν ὑπὸ κλοισὶς ἐνὶ κλίονι συ-
νηρμοσμένοι; φρουρεῖσθαι καλεῖσας· ἐλέγετο μέντοι ὡς ἐπὶ ταῖς τοῦ νέου βασιλέως πρὸς τὸν αὐτοῦ συμ-
θάσει πάππον, καὶ τοῦτο εἴη συντεθειμένον, τὸ ἐκ παντὸς τρόπου τὴν Συργιάννην εἰρχθῆναι τοῦ νέου
βασιλέως ἡτηκίτος· ἦν δὲ σαφὴς καὶ ἀναντίρρητος συκοφαντία.